
اخبار كشور
صفحه 10

‌شنبه ۳ مهر 13۹۵
۲۲ ‌ذیحجه1437 -شماره‌ ۲۱۴۴۸

درمکتب امام

باید این آرزو را به گور ببرند...
ضدانقلاب داخل و خارج و استعمار چپ و راست در تمامی زمینه‌ها تبلیغ 

می‌کنند که فشارهای اقتصادی پس از جنگ، کمر نظام نوپای اسلامی را خواهد 

شکست. باید آنها این آرزو را به گور ببرند. مردمی که در زیر بمبارانها و در تمامی 

نیستند  حاضر  هرگز  کرده‌اند  آماده  طولانی  مبارزه  یک  برای  را  خود  مصائب، 

کوچکترین نرمشی در مقابل جهان استکبار داشته باشند.
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ولایتی:
ایران امروز مستقل‌ترین و تاثیرگذارترین 

کشور منطقه و جهان است
رئیس ‌مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص به مناسبت 
هفته مقدس و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران تاکید کرد: 
امروز در پناه اقتدار و امنیت، ایران اسامی مستقل‌ترین و 

تاثیرگذارترین کشور منطقه و جهان محسوب می‌شود.
به گزارش ایسنا ، علی‌اکبر ولایتی به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس 
و روز بزرگداشت شهیدان و ایثارگران در صفحه شخصی خود نوشت : 
هفته دفاع مقدس زمانی نورانی و آسمانی است برای بزرگداشت رشادت‌ها 
و شهامت‌های سرداران و سرآمدان ایثار و شهادت که نام خود را در 
تاریخ، به بزرگی و نیکویی ثبت و ضبط کرده‌اند و این ایام مقدس و روز 

تجلیل از شهیدان و ایثارگران را گرامی می‌داریم.
وی ادامه داد : بی‌تردید این روزهای نورانی یادآور نام نیک 
شخصیت‌های بی‌همتا و آسمانی است که با اقتدا به آموزه‌های بلند 
اسلامی، تبعیت از ائمه اطهار )علیهم‌السلام( و ارزش‌های متعالی کربلا 
و فرمان‌بری از رهبری حضرت امام خمینی)ره( بنیانگذار نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران، عزت و سربلندی را برای کشورمان به ارمغان 

آورده‌اند و موجب افتخار برای همیشه تاریخ این سرزمین شدند.
ولایتی افزود : در یک نگاه کلی به تاریخ ایران می‌توان مشاهده کرد 
که به دلایل مختلف و بعضا بسیار کوچک، بخشی از کشور در جهت 
منفعت‌طلبی پادشاهان به دیگران و قدرت‌های خارجی بخشیده می‌شد 
و تنها در سایه انقلاب اسلامی، حتی یک وجب از خاک میهن واگذار 
نشد و اجازه تجاوز به سلطه‌گران و مستکبران داده نشد و امروز هم در 
کمال افتخار، امنیت و اقتدار و با زعامت و هدایت مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( اجازه دست‌اندازی داده نخواهد شد و مسیر رشد و تعالی 

کشور پیش می‌رود.
رئیس ‌مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص افزود : پیروزی در 
دفاع مقدس، بیرون راندن دشمنان از کشور و متجاوز دانستن صدام در 
عرصه بین‌المللی، بیانگر رشادت نیروهای بسیجی و نظامی و همراهی 
مردمی قهرمان و بزرگ است که اقتدار و سربلندی را برای کشور به وجود 
آوردند و امروز هم در پناه اقتدار و امنیت، ایران اسلامی مستقل‌ترین و 

تاثیرگذارترین کشور در منطقه و جهان محسوب می‌شود.

جلیلی: مردم مشکل اقتصادی دارند 
برخی دم از کنسرت می‌زنند

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی گفت: 
برخی سعی می‌کنند با طرح موضوع‌های فرعی اصل داستان را 
کنار بگذارند و این در حالی است که دیپلماسی صحیح نیاز به 

تلاش اقتصادی دارد. 
سعید جلیلی نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت 
ملی در شانزدهمین یادواره شهدا و دومین گرامیداشت شهدای مدافع 
حرم مسجد میثم با اشاره به اینکه آغاز جنگ تحمیلی علیه ما به معنای 
وارد شدن ما به شروع یک جنگ نابرابر و ناجوانمردانه است، ادامه داد: 
جنگ در صورتی بر ما تحمیل شد که قدرت‌های بزرگ با ادوات کامل و 
کمک‌های مالی بسیار به مقابله آمدند اما هیچ بخشی از کشورمان جدا و 
معاهده‌ای ننگین مانند جنگ‌های پیشین کشور بسته نشد. در شرایطی 
جنگیدیم که درگیر جنگ‌های داخلی هم بودیم، 17 هزار نفر از مردم 
توسط منافقین شهید شده بودند، بنی‌صدر به عنوان رئیس‌جمهور ما 
خیانت کرده بود و رئیس‌جمهور بعدی کشور را شهید کرده بودند و در 

شرایطی هم نبودیم که اوضاع را با دیپلماسی حل کنیم.
جلیلی افزود: علاوه بر تمام این‌ها تا 21 ماه بعد از آغاز جنگ از 
شورای امنیت خبری نبود، این در شرایطی است که الان شورای امنیت 
برای سانتریفیوژ ما 6 قطعنامه به راحتی صادر می‌کند، زمانی که مردم 
ما خرمشهر را آزاد کردند و شورای امنیت دید که ورق جنگ به سود 

ما برگشت، تذکر داد که آتش بس شود.
نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به »منشور 
روحانیت« امام راحل، گفت: امام فرمودند: »ما در جنگ پرده از تزویر 
جهان‌خواران برداشتیم، ما در جنگ دوستان و دشمنان خود را شناختیم، 
ما در 8سال جنگ ابهت ابر‌قدرت‌ها را شکستیم«، با توجه به این منشور 
می‌توان فهمید که دفاع مقدس دستاورد مهمی برای ما داشته و این 
ظلم بزرگی است که امروزه برخی سعی دارند جای آن دشمن و دوست 
را جابجا کنند. امام فرمود: »دستاورد جنگ این بود که ما روی پای 
خودمان ایستادیم«، اما برخی این روزها می‌خواهند در مقابل قدرت‌ها سر 
خم کنند و پیشرفت کشور را جز با کمک گرفتن از آنها میسر نمی‌دانند.
وی تاکید کرد: حالا که چنین الگویی برای ما از امام و شهدا به 
جا مانده است که الگوی صحیحی نیز هست باید گفت این الگو اگر 
در اقتصاد رخ دهد آیا موفق نخواهیم بود؟ اگر این الگو در تمام موارد 
زندگی ما رخ دهد چه فوایدی خواهد داشت؟ نباید گذاشت ستون 
پنجمی در اقتصاد ما آدرس غلط بدهد و اگر ما وارد جنگ تمام عیار 
اقتصادی هستیم نیاز به قرارگاه‌هایی داریم که ایجاد اشتغال کند نه جای 

گیرندگان حقوق‌های نجومی شود.
نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به این که مردم 
مشکل اقتصادی دارند ولی برخی به دنبال کنسرت هستند یادآور شد: 
برخی سعی می‌کنند با طرح موضوع‌های فرعی اصل داستان را کنار 
بگذارند، این در حالی است که دیپلماسی صحیح نیاز به تلاش اقتصادی 
دارد، کسانی که امروز دشمن را بزک می‌کنند و جای دوست جا می‌زنند 

راه شهدا را دنبال نمی‌کنند.
رئیس سازمان حج و زیارت:

زائران اربعین تا 15 صفر
 به سامانه سماح مراجعه کنند

رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه زائران برای شرکت 
در مراسم اربعین حسینی می‌توانند تا 15 ماه صفر به سامانه سماح 
مراجعه کنند، گفت: مردم ثبت‌نام خود را به روزهای آخر موکول نکنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »سعید اوحدی« افزود: تاکنون بیش 
از 200 هزار نفر در سامانه سماح برای حضور در مراسم اربعین حسینی 
ثبت‌نام کردند و ثبت‌نام حدود 30 هزار نفر از زائران قطعی شده است.

رئیس سازمان حج و زیارت که برای شرکت در مراسم نخستین 
سالگرد شهید ایمان مسیبی از شهدای منا به روستای اجاکسر بابلسر 
رفته بود، اظهار کرد: این فاجعه بی‌کفایتی و بی‌لیاقتی آل سعود را برای 

جهانیان ثابت کرد.
اوحدی به بیانات رهبر معظم انقلاب درباره فاجعه منا اشاره کرد 
و ادامه داد: رهبری فاجعه منا را امتحان بزرگ و فاجعه‎ای مصیبت‎بار 

برای جهان اسلام دانستند.
رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه امیدواریم خون پاک و 
مظلومیت این عزیزان موجب افشای هر چه بیشتر تفکر انحرافی وهابیت 
در دنیا شود، اضافه کرد: امسال مردم کشور ما در مراسم حج شرکت 
نکردند و تا زمانی که شاهد تغییر رفتار ناشایست آل سعود نباشیم اجازه 

حضور حاجیان در مراسم حج را نمی‌دهیم.
براساس همین گزارش »سعید اوحدی« در مراسم بزرگداشت یاد 
و خاطره شهدای منا و سردار شهید علی‌اصغر فولادگر اظهارکرد: طبق 
گفته‌های رهبر معظم انقلاب شهدای منا افشاگر ریشه وهابیت هستند، 
خون سردار شهید علی‌اصغر فولادگر نیز افشاگر ریشه خبیث وهابیت 
و آل‌سعود است، جنایتکاران سعودی در فاجعه منا حتی به اهل سنت 
نیز رحم نکردند چراکه 95 درصد از کشته‌شدگان در این فاجعه از 

برادران اهل سنت بودند.
رئیس سازمان حج و زیارت اظهار داشت: آل‌سعود در ابتدا نامه‌ای 
برای دولت ایران ارسال کرد و از ایران خواست تا رضایت دهد که شهدای 
فاجعه منا به خاک سپرده شوند اما ایران حاضر به چنین اقدامی نشد.

اوحدی تصریح کرد: تفکر وهابیت این است که مراسم حج متعلق به 
خاندان آل‌سعود است و بقیه مسلمانان جهان نیز باید همچون وهابیون 
اعمال حج را به جای آورند، در صورتی که بیت‌الله‌الحرام خانه خداست 

و عذاب بزرگی بر شجره خبیثه آل‌سعود نازل خواهد شد.

امام جمعه قم:

پیشرفت 
بدون امنیت بدست نمی‌آید

قم- خبرنگار کیهان
امام جمعه قم گفت: رسیدن به پیشرفت بدون داشتن امنیت در 

سایه قدرت نظامی بازدارنده هرگز میسر نخواهد شد.
آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه قم 
افزود: آنچه که موجب شده دشمن تن به مذاکره بدهد و پیشرفت‌های 
ایران اسلامی را به رسمیت بشناسد، قدرت نظامی و شهادت‌طلبی نیروهای 

مسلح کشور است.
وی با اشاره به دوران دفاع مقدس و حفظ تمامیت ارضی کشور گفت 
اگر توان نظامی نمی‌داشتیم و به سلاح‌های روز دست نمی‌یافتیم چگونه 

می‌توانستیم کشورمان را از تجاوز ددمنشانه محافظت کنیم؟!
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به کمک میلیاردی آمریکا به رژیم 
صهیونیستی با عنوان »بسته نظامی« و برگزاری رزمایش‌های مشترک  با 
اسرائیل تصریح کرد: برخی نظرات شاذ و نادر توسط مرعوبین آمریکا به افکار 
عمومی تزریق می‌شود به گونه‌ای که به عقل خود مستکبرین هم نمی‌رسد؟

وی با انتقاد از برخی گفته‌ها و نوشته‌ها که به تضعیف توان نظامی 
کشور لطمه می‌زند گفت: تضعیف بنیه نظامی کشور گناهی نابخشودنی 
و غیرقابل جبران است و پیشرفت ایران را مسدود خواهد کرد و استقلال 

کشور از دست خواهد رفت.
حسینی بوشهری افزود: ما در پرتو دستاوردهای نظامی و علمی ایران 
را کانون توجه و الگو قرار داده‌ایم و همین دستاوردهاست که دشمن را به 

عقب رانده و به کرنش وادارش کرده است.
خطیب جمعه قم در ادامه آغاز سال تحصیلی جدید را مورد اشاره قرار 
داد و اظهار داشت: به نظر می‌رسد آهنگ پیشرفت‌های علمی کند شده 
است لذا متولیان امور دانشگاهی و مراکز پژوهشی و نیز دانشجویان و طلاب 
باید بر همت خود بیافزایند و سنگرهای علمی را حفظ و قله‌های پیشرفت 

را فتح کنند تا عزت کشور حفظ شود.
وی همچنین موضوع خانه و خانواده را بحثی مهم و زیرساختی عنوان 
کرد و گفت: سند جامع خانواده باید اصل حرکت کلان کشور قرار گیرد 
زیرا اکنون سایه سنگین طلاق محوریت خانواده را به خطر انداخته است.

سردار سلامی:
جنگلی از موشک در تونل‌ها و اماکن خاص 

برای دشمن آماده کرده‌ایم
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه تعامل با آمریکا به هیچ 
درد ما نمی‌خورد، گفت: این ساده‌لوحی سیاسی است که فکر کنیم 

آنها در معاهدات خود عادلانه، منصفانه و مردانه عمل می‌کنند. 
سردار »حسین سلامی« جانشین فرمانده کل سپاه با حضور در برنامه 
گفت‌وگوی ویژه خبری با بیان اینکه کشور ما به واسطه حماسه‌های ماندگار 
سال‌های دفاع مقدس در امنیت کامل قرار دارد، گفت: امروز پهپادهای ما 
در عمق 3 هزار کیلومتر قابلیت تصویربرداری و شلیک راکت دارند. ما 
می‌توانیم با موشک‌های نقطه‌زنی نظیر فاتح، ذوالفقار، قدر، سجیل، خلیج 
فارس و هرمز اهداف دشمن را هدف قرار دهیم. امروز جنگلی از موشک‌ها 

در تونل‌ها و سیلوها و اماکنی خاص آماده شلیک هستند.
وی در خصوص خرید سامانه S300 از روسیه نیز گفت:‌ ما از این سامانه 
کاملًا بی‌نیاز هستیم و ورود آن به کشور تنها به خاطر قراردادی بود که 
داشتیم. ما در حصر تسلیحاتی و اقتصادی به توان دفاعی بالا رسیده‌ایم. 
اگر آمریکایی‌ها در طرف مقابلشان اقتدار نظامی نبینند، مسائل سیاسی‌‌شان 

را در هوا، دریا و زمین حل می‌کنند.
به گزارش فارس، سردار سلامی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها می‌دانند 
عواقب حمله به ایران برایشان بسیار مخرب است، تصریح کرد: هر دشمنی 
بخواهد به عزت و استقلال ما خدشه‌ای وارد کند در هر نقطه‌ای که باشند 
دنبالشان می‌کنیم. اگر امروز کشور ما در میان این همه ناامنی منطقه 
مسیر پیشرفت را طی می‌کند به خاطر اقتدار ملت تحت رهبری حکیمانه 

رهبر معظم انقلاب است.
جانشین فرمانده کل سپاه در خصوص برخی اظهارنظرهای اخیر درباره 
نیروهای مسلح گفت: خلع سلاح آلمان و ژاپن خواست و اراده خود آنها 
نبود بلکه این قدرت‌های جهانی بودند که این کار را کردند و حتی قانون 
اساسی آلمان را آمریکایی‌ها نوشتند و امروز آمریکایی‌ها در ژاپن مستقرند 

و هر کار بخواهند در آنجا می‌کنند.
وی با بیان اینکه FATF وسیله‌ای برای رصد گردش مالی ما و اهرمی 
برای تأثیرگذاری بر ما است، گفت: اصلًا موضوع پولشویی و گردش مالی به 
سمت گروه‌های تروریستی مطرح نیست والا داعش با کدام پول و حمایت چه 
کسی به وجود آمد؟ اسناد بسیار دقیقی داریم که نشان می‌دهد چند فروند 
هواپیمای باربری از سال 2012 تا 2014 برای داعش و گروه‌های تروریستی 

سلاح و تجهیزات بردند، آیا همین‌ها الان از FATF دفاع نمی‌کنند؟
وی تأکید کرد:‌ این موضوع ابداً هیچ تأثیری روی حرکت سپاه نخواهد 
داشت چون سپاه یک نهاد قانونی و قدرتمند است و شرایط برای مقابله با 
قدرت‌های بزرگ را دارد. اینکه از ما بخواهند حزب‌الله لبنان و گروه‌های 
مبارز فلسطینی را تروریست بشماریم به هیچ‌وجه پذیرفته نیست. این 
تعامل به هیچ دردی نمی‌خورد و بهتر است ما هم وقت خود را تلف نکنیم 
و ساده‌لوحی نکنیم که آمریکایی‌ها در معاهدات خود عادلانه، منصفانه و 

مردانه عمل می‌کنند.
سفیر ایران در روسیه:

روابط تهران و مسکو در تمام سطوح
 در حال توسعه است

سفیر ایران در روسیه با بیان اینکه روابط ایران و روسیه در تمام 
سطوح در حال توسعه است، گفت: توسعه این روابط مرهون اراده 
رهبران دو کشور، رفع موانع، تسهیل شرایط همکاری و دیدگاه‌های 

مشترک نسبت به مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی است.
به گزارش فارس، مهدی سنایی سفیر جمهوری اسامی ایران در 
فدراسیون روسیه در همایش بین‌المللی ایران‌شناسی اوراسیا، دانشگاه 
دولتی علوم انسانی روسیه با بیان اینکه هدف اصلی شکل‌گیری انجمن 
ایران‌شناسی اوراسیا، توسعه ایران‌شناسی در منطقه روس‌زبان است، عنوان 
کرد: این انجمن می‌تواند محلی برای تعامل ایران‌شناسان در منطقه آسیای 
مرکزی، قفقاز، روسیه و دیگر کشورهای روس‌زبان باشد. باور دارم که تعامل 
نزدیک‌تر ایران‌شناسان می‌تواند در تبادل دانسته‌ها و تولید آثار تازه مؤثر باشد 
و استمرار و موفقیت فعالیت‌های این انجمن نیازمند مشارکت متخصصان و 

حمایت نهادهای ایرانی است.
سنایی افزود: با وجود تلاش‌های ارزشمند انجام شده ، ایران‌شناسی هم 
چنان نیازمند بررسی‌های بیشتر و حمایت نهادهای فرهنگی است. نهادهای 
مختلف فرهنگی جمهوری اسلامی ایران هر یک می‌توانند سهمی برای تقویت 
ایران‌شناسی داشته باشند. از جمله سازمان اسناد و کتابخانه ملی، بنیاد 
سعدی، فرهنگستان زبان و ادب فارسی، بنیاد ایران‌شناسی، سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از 

نهادهای فعال فرهنگی جمهوری اسلامی ایران شناخته می‌شود. 
سفیر ایران در روسیه ادامه داد: خوشبختانه روابط دو کشور دوست و 
همسایه، جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در تمام سطوح در حال 
توسعه است. توسعه این روابط به ویژه مرهون اراده رهبران دو کشور، رفع 
برخی موانع و تسهیل شرایط در مسیر همکاری‌ها و دیدگاه‌های مشترک 

نسبت به مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی است. 
سنایی عنوان کرد: در چنین شرایطی، همکاری‌های علمی و فرهنگی 

نیز بیشتر از گذشته تقویت شده است.

امام جمعه موقت تهران با تاکید بر 
اینکه پاسخ ایران به هر کشور متجاوزی 
پشیمان‌کننده خواهد بود، گفت: یک شبکه 
لعنتی جهانی علیه بیداری کشورها تشکیل 
شده که ادعای مبارزه با ترور از زبان آنها 

فریب است.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت‌الاسام 
کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با 
اشاره به تاسیس و تشکیل کارگاه‌های آموزشی و 
معرفت‌افزایی برای آشنایی با ریشه‌های ولایت و 
امامت، گفت: این کارگاه‌ها در استان‌ها و در تهران 
به خوبی برگزار شد و ما از برخی مسئولان اجرایی 
که آنها نیز قول همکاری داده‌اند، خواسته‌ایم که 
این کارگاه‌های معرفتی در ادارات هم تشکیل شود.
وی با بیان اینکه امیدواریم آموزش و پرورش 
در این راستا قدم‌های برجسته‌ای بردارد و ما 
شاهد شکل‌گیری این موضوع از دوره مهدکودک 
تا دبستان و دبیرستان باشیم، افزود: جوان‌های ما 
باید همانگونه که اعتکاف را راه انداختند و مراسم 
عاشورا را به داخل دانشگاه‌ها کشاندند، جریان 

غدیر را هم برگزار کنند.
امام جمعه موقت تهران یادآور شد: بنده به 
وزیر آموزش و پرورش به صورت خصوصی گفتم 
که هنر شما این است که در دوران وزارت‌تان 
بچه‌مدرسه‌ای‌ها را مسجدی کنید و اگر غیر از 

این باشد کار زیادی انجام نشده است.
حجت‌الاسلام صدیقی به نقل قولی از آیت‌الله 
بهجت اشاره کرد و گفت: برخی از صلحا گفته 
بودند که امیرالمومنین)ع( را دیده و ایشان گفته‌اند 
که ایران خانه ماست و ما هوای این خانه را داریم.

وی با تاکید بر اینکه رزمندگان ما در دوران 
دفاع مقدس جنگ بدر را تداعی و نصرت الهی 
را محسوس کردند، خاطرنشان کرد: دوران دفاع 
مقدس نشان داد که می‌توان با اتکا به ایمان و 

امداد غیبی از قدرت‌های بزرگ نترسید.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه روح بلند 
امام در کالبد ملت ما اشراف داشت و انگار همه 
امام بودند و روح امام داشتند، بیان داشت: ملت 
ایران با این روحیه ثابت کردند که آمریکا هیچ 
غلطی نمی‌تواند بکند و به همه قدرت‌ها پوزخند 
زدند و از این رو عمده‌ترین پیروزی ما در دوران 
دفاع مقدس پیروزی مکتب، ولایت و زعامت 

غدیری بود.
حجت‌الاسلام صدیقی با اشاره به لزوم ادامه راه 
دفاع مقدس و اطاعت محض از ولایت در دوران 
فعلی، تصریح کرد: ملت ایران نشان داده‌اند اهل 
تجاوز به کشوری نیستند و ایران لنگر ثبات در 
منطقه است، اگر کشوری به ما تجاوز کند، باید 
بداند که دستی برتر، نیرویی بالاتر و اقتداری 
عمیق‌تر از دوران دفاع مقدس در انتظار آنها 
خواهد بود و جوابی که ایران به متجاوز می‌دهد، 

پشیمان‌کننده خواهد بود.
وی با اشاره به بازگشایی مدارس، اظهار داشت: 

خطیب جمعه تهران:

پاسخ ایران به هر کشور متجاوزی
پشیمانک‌ننده خواهد بود

باید در مدارس و دانشگاه‌ها ریشه‌های ظلم و ستم 
جهانی بازگو شود، چراکه قرآن مردم را در مقابل 
دشمنان و مشرکین حساس کرده است، ما باید 
بدانیم که مسئله ولایت ما را از چنگ سلطه 
استکبار نجات داد و کسانی که صاحب قلم، هنر 
و برخوردار از عرصه فرهنگی هستند، باید این 

موضوعات را تبیین کنند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به حمله آمریکا 
به پایگاه سوریه و شهادت 90 نفر از سربازان و 
مجروح شدن عده‌ای دیگر، گفت: آنها در عراق و 
قنیطره هم این بمباران را انجام دادند و ما شاهد 

حمایت اسرائیل و عربستان بودیم.
حجت‌الاسام صدیقی بر همین مبنا یادآور 
شد: این مسئله نشان می‌دهد یک شبکه لعنتی 
جهانی علیه استقلال و بیداری کشورها تشکیل 
شده و مبارزه با ترور از زبان آنها فریب است چراکه 

خودشان تروریسم را خلق کرده‌اند.
جانشین رئیس‌ستاد کل نیروهای 

مسلح: روز به روز بر قدرت دفاعی و 
تهاجمی خود خواهیم افزود

به گزارش خبرگزاری فارس،‌ امیر سید 
عبدالرحیم موسوی، جانشین رئیس‌ستاد کل 
نیروهای مسلح طی سخنانی پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه تهران با اشاره به دلایل تحمیل جنگ 
8 ‌ساله به جمهوری اسامی ایران در اوایل 

انقلاب، اظهار داشت:‌ تحمیل این جنگ یک 
علت اصلی داشت و یکسری علت تشدید‌کننده 

و تسریع‌کننده. 
وی افزود: علت اصلی تحمیل این جنگ ماهیت 
نظام سلطه و تقابل آن با انقلاب اسامی است. 
انقلاب اسامی با ماهیت الهام‌بخشی و الگوسازی 
و آرمان‌گرایی و عدم اطاعت از طاغوت و با هدف 
ایجاد تمدن نوین اسلامی به پیروزی رسید  و نظام 
سلطه و استکبار جهانی به سرکردگی آمریکای 
جنایتکار با پیروزی انقلاب اسلامی تقریباً تمام الگوها 
و برنامه‌های تمامیت‌خواهانه خود را نقش بر آب 
دید و لذا این دو قطب مثل همیشه رویارویی حق 
و باطل، روبه‌روی هم قرار گرفتند. این علت اصلی 
تحمیل جنگ 8 ساله به جمهوری اسلامی ایران بود.

جانشین رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح در 
ادامه تصریح کرد: اما یک علت تسریع‌کننده 
جنگ 8 ساله علیه جمهوری اسلامی ایران، این 
بود که اردوی استکبار با برآورد غلط، انقلاب 
اسلامی ایران را فاقد قدرت دفاعی ارزیابی کرد و 
با این محاسبه به واسطه  حیوان دست‌آموز خود 
یعنی صدام، جنگ را علیه ملت ایران آغاز کرد. 
به شهادت تاریخ نظام وحشی سلطه وقتی ملتی 
را فاقد قدرت دفاعی ببیند، بر اثر طبیعت متجاوز 
خود به او حمله خواهد کرد، دزد وقتی خانه‌ای را 
بدون دفاع و بدون حصار و دیوار و مانع ببیند،‌ به 

حریم آن خانه و خانواده و ناموس وارد خواهد شد و 
به ارزشمند‌ترین دارایی‌ها دست‌درازی خواهد کرد.

امیر موسوی تأکید کرد: امروز دشمنان ما 
دزدترین راهزنان عالم هستند و به همین دلیل 
مدام به دنبال تضعیف قدرت دفاعی و توقف رشد 
قدرت دفاعی ما هستند ولی ما علیرغم میل آنها، 
مبتنی بر جهاد کبیر با عدم تبعیت از دشمن روز به 
روز بر قدرت دفاعی و تهاجمی خود خواهیم افزود.

وزیر آموزش و پرورش: 152 هزار کلاس 
درس به سیستم گرمایشی استاندارد 

مجهز شدند
به گزارش خبرگزاری فارس، علی‌اصغر فانی 
نیز در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه تهران 
اظهار داشت: آموزش و پرورش گسترده‌ترین 
دستگاه اجرایی کشور است که به دانش‌آموزان 
خدمات تربیتی و آموزشی ارائه می‌کند و توسعه هر 
کشوری به موفقیت آموزش و پرورش بستگی دارد. 

وی با تأکید بر اینکه آموزش و پرورش کشور 
از پشتوانه‌های مقاومی برخوردار است، گفت: 
با داشتن سند تحول در آموزش و پرورش تا 
افق 1404 را پیش رو داریم و در برنامه ششم 
توسعه نیز اجرای متوازن و همه‌جانبه این سند 
در دستور کار قرار گرفته است و بر اساس سند 
تحول به تعلیم و تربیت دانش‌آموزان در حوزه‌های 
علمی،‌ اجتماعی، سیاسی، اقتصادی می‌پردازیم و 
به تربیت انسانی دانش‌آموزان نیز تأکید می‌شود.

فانی ابراز داشت: با کمک خیرین کشور نیز در 
مناطق محروم اقداماتی برای دانش‌آموزان صورت 
گرفته است تا هیچ دانش‌آموزی به دلیل نداشتن 
مدرسه از تحصیل باز نماند و در این راستا با 
اجرای سیاست انسداد مبادی بی‌سوادی در چند 
سال اخیر، تلاش ارزشمندی در طرح خانه به خانه 

انجام شده است.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه رویکرد 
اقتصاد مقاومتی در کتب درسی منظور شده است،‌ 
گفت: در دولت یازدهم تاکنون 5522 پروژه با 
زیربنای بیش از 4 میلیون و 710 متر مربع به 

بهره‌برداری رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: از 211 هزار و 963 کلاس 
فاقد سیستم گرمایشی استاندارد 152 هزار و 877 
کلاس درس مجهز به سیستم گرمایشی استاندارد 

شده است.
فانی بیان داشت: برای تسهیلات حمایتی در 
مناطق محروم 3 هزار راهبر آموزشی اعزام شده‌اند 
و نسبت به استانداردسازی مدارس و همین طور 
سرویس گرمایشی و توصیه‌های بهداشتی و در 
نهایت توزیع رایگان کتاب درسی در مناطق 

محروم اقدام می‌کنند.
وزیر آموزش و پرورش گفت: 750 دارالقرآن 
فعال شده است و 700 هزار دانش‌آموز در سال 
تحصیلی 95-94 به اردوهای راهیان نور اعزام 

شدند.

همدان-خبرنگارکیهان:
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با اشاره به اینکه از درون حکومت‌هایی 
که به دنبال رابطه با دشمنانشان هستند هیچ 
ارزشی بیرون نمی‌آید، ادامه داد: برخی به غلط 
می خواهند بقبولانند که کشور منزوی است، 
اگر چنین است چرا غربی ها اصرار به برقراری 

رایطه و بستن پیمان با ما را دارند؟
سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در یادواره 1100 
شهید شهرستان ملایر مهم ترین مؤلفه امروز کشور 
را وحدت دانست و افزود: باید برای تمام موضوعات 
اساسی کشور اجماع و وحدت شکل بگیرد. وی در 
ادامه لزوم وحدت در مقابل دشمن را موضوعی 
اساسی دانست و گفت: نمی‌شود که در یک نبرد 
بین عالم اسلام و دشمنان اسلام و ایران 2 صدایی 
وجود داشته باشد؛ نمی‌شود کسانی دشمن را دوست 
بپندارند و اگر کسی در هر جایگاهی چنین کند، این 

کار یک خیانت است.
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با اشاره به اینکه از درون حکومت‌هایی که 
به دنبال رابطه با دشمنانشان هستند هیچ ارزشی 
بیرون نمی‌آید، ادامه داد: بعضی‌ها به غلط می‌خواهند 
به مردم بقبولانند که ما منزوی هستیم و باید از انزوا 
خارج شویم و با چند کشور محدود شکست خورده 
که درگیر انواع فساد هستند رابطه برقرار کنیم، حال 
اگر چنین است چرا غربی ها اصرار به برقراری رایطه 

و بستن پیمان با ما را دارند؟
سرلشکر سلیمانی با اشاره به آتش افروزی‌های 
غرب در منطقه و کشته شدن بیش از 2 میلیون نفر 
در طی 16 سال گذشته در منطقه خاورمیانه گفت: 
ایران یک کشور امن و مقتدر و دارای جایگاه بالای 
سیاسی و امنیتی است. عمق نفوذی که هم‌اکنون 

سردار قاسم سلیمانی در یادواره 1100 شهید ملایر:

هرکسی دشمن را دوست جلوه دهد خیانت کرده است

ایران در منطقه دارد در هیچ دورانی وجود نداشته 
است.

وی با بیان اینکه اگر امروز سطح توقع مردم را 
تعالی دادیم، کشور رشد می‌کند ولی اگر فهم مردم 
را درگیر موضوعات کوچک کردیم این کار کمکی 
به آگاهی مردم نخواهد کرد، تصریح کرد: گاهی در 
کشور بحث‌هایی به وجود می‌آید که نیم درصد 
مردم نیز درگیر و شامل آن نمی‌شوند ولی آن را 
به آحاد جامعه تعمیم می‌دهند؛ در اینگونه مباحث 
حتی اگر عده‌ای برای ما دست بزنند چنین کاری 
یک خیانت است، باید مردم را به سمت موضوعات 

اصلی سوق داد.
سرلشکر سلیمانی در بخش دیگری از بیانات خود 
با اشاره به اهمیت منطقه‌ای که کشورهای اسلامی 
در آن متراکم هستند، افزود: حدود 27 کشور در این 
منطقه حضور دارند که 16 کشور آن یا دیکتاتورها در 
آن حکومت می کنند و یا حکومت‌ها در آنجا موروثی 
است، 7 کشور دیگر منطقه دچار بحران، جنگ و 
مصیبت‌های داخلی‌اند. در این میان 3 کشور باقی 
می‌ماند که یکی از آنها ایران است و حالا ما ایران 

را با این امنیت، با کدام نقطه از منطقه می‌خواهیم 
مقایسه کنیم.

فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه در دفاع 
مقدس قله‌های اساسی موضوعات اخلاقی بود که 
در تاریخ جز صدر اسام و عاشورای حسینی، بی 
سابقه است، گفت: دفاع مقدس برای ما سند مهم 
افتخار و ذی قیمتی است. فرماندهان ما بعد از 
شهادت مانند یک مرجع تقلید مورد تقلید دیگر 
رزمندگان قرار می‌گرفتند و الآن برای پیروزی در 
یک جنگ نابرابر مورد تقلید دیگران هستند. چرا که 
در شیوه مدیریت آنان در دفاع مقدس هیچ شبهه‌ای 

نمی‌توان وارد کرد.
سرلشکر سلیمانی اظهارداشت: اگر در اداره‌ای چه 
دولتی یا خصوصی، خانه ای و هر مکان دیگر عکس 
شهید نباشد یک بی معرفتی نسبت به شهداست؛ 
شمال و جنوب تهران و ایران و همه کشور مدیون 
شهداء هستند. وی جایگاه ویژه مادران و خانواده 
شهدا را یادآور شد و با ذکر خاطره‌ای از دوران 
دفاع مقدس تصریح کرد: زمانی پس از عملیات 
طریق‌القدس بخشی از فرماندهان به دلیل تعداد 

زیاد شهدا دچار تردید شدند؛ امام به آن فرماندهان 
فرمودند که مسئولیت این خون‌ها با من است ولی 
شما خوشحال باشید که نام شما بر لوح محفوظ 
نگاشته شده است. مگر می شود نام شهدا بر آن 

لوح بدون مادران و خانواده هایشان باشد؟
فرمانده نیروی قدس سپاه ویژگی اختصاصی 
جمهوری اسامی را رهبری آن دانست و تصریح 
کرد: در کجا چنین رهبری با این تقوا و مراقبت 
و دلسوزی برای آحاد مردم پیدا می شود؟ یکی 
از شخصیت‌های مهم جهان که مدعی ابرقدرتی 
است وقتی با رهبر انقلاب ملاقات کرده بود اظهار 
می‌داشت که حالا فهمیدم ایران با این همه مشکلات 
چگونه تاکنون مقاومت کرده است. چفیه ای که رهبر 
انقلاب به گردن می اندازند، یک تذکر دائمی و زنده 

به ارادتمندان دوران دفاع مقدس است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
جایگاه ویژه حج و احرام در میان مسلمانان گفت: 
خداوند شجره خبیثه آل سعود را لعنت کند که 
بیت‌الله الحرام این جایگاه با عظمت عالم اسام را 

به ناحق مصادره کرده است.

وزرای خارجه ایران و آمریکا در حاشیه 
هفتاد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک دیدار و روند اجرای برجام 

را بررسی کردند‌. 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
در حاشیه هفتاد و یکمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک با جان کری وزیر خارجه 
آمریکا دیدار کرد. طرفین در این دیدار درخصوص 

روند اجرای برجام به رایزنی پرداختند.
گفتنی است وزرای خارجه ایران و آمریکا از 
روز اجرای برجام تاکنون چند بار با یکدیگر دیدار 
داشته‌اند، اولین دیدار در اول بهمن 1394 در 
حاشیه مجمع جهانی اقتصاد )داووس( در کشور 

سوئیس صورت گرفت و پس از آن نیز در 15 بهمن 
1394 در حاشیه کنفرانس حمایت از سوریه در 
لندن دیدار و درخصوص روند اجرای برجام گفتگو 
کردند و کری در این دیدار به ظریف اطمینان داد 
محدودیتی برای تعاملات مشروع تجاری میان 

بانک‌ها وجود ندارد.
سومین دیدار پسابرجامی وزرای خارجه ایران و 
آمریکا 24 بهمن 1394 در حاشیه نشست تماس 
سوریه در مونیخ آلمان بود. همچنین 31 فروردین 
ماه ظریف در راس هیئتی برای شرکت در مراسم 
امضای موافقت‌نامه‌ تغییرات آب و هوایی راهی 
نیویورک شد و در حاشیه این مراسم با همتای 
آمریکایی خود دیدار و روند اجرای برجام را 

پیگیری کرد و این چهارمین دیدار پسابرجامی 
وزرای خارجه ایران و آمریکا بود.

به گزارش فارس، پنجمین دیدار 28 اردیبهشت 
در حاشیه نشست گروه موسوم به حامیان سوریه 
)گروه تماس( در وین بود و وزرای خارجه ایران و 
آمریکا درخصوص روند اجرای برجام به ویژه موانع 

موجود در حوزه بانکی به گفتگو پرداختند.
دیدار در حاشیه اجلاس اسلو فروم در نروژ در 
25 خرداد ماه ششمین دیدار ظریف و کری بعد از 
اجرای برجام و برای پیگیری اجرای توافق هسته‌ای 

ایران و 1+5 بود. 
دیدار ظریف با موگرینی 

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 

همچنین با فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نیز دیداری دوجانبه داشت و طرفین در 
این دیدار در‌خصوص توافق هسته‌ای‌، اوضاع سوریه 

و مباحث دوجانبه بحث و رایزنی کردند.
همچنین چهارشنبه گذشته پنجمین کمیسیون 
مشترک برجام در سطح معاونان وزرای خارجه 
ایران و 1+5 با سرپرستی هلگا اشمیت معاون 
رئیس‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد و 
سیدعباس عراقچی معاون امور حقوقی و بین‌الملل 
وزارت خارجه و رئیس‌ستاد پیگیری اجرای برجام و 
مجید تخت‌روانچی معاون اروپا و آمریکای وزارت 
خارجه به عنوان نمایندگان ایران در این نشست 

حضور داشتند.

طی دیداری در نیویورک 
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